
Vilniuje prie Petro Cvirkos paminklo rengiama akcija – nuo Sovietų
Sąjungos nukentėjusių lietuvių autorių kūrinių vieši literatūros

skaitymai

Molotovo-Ribentropo pakto minėjimo išvakarėse, Jaunųjų konservatorių lyga (JKL) rytoj,
šeštadienį, rugpjūčio 22 d., 16 val. rengia akciją – viešus literatūros skaitymus Petro Cvirkos
aikštėje, Vilniuje. Renginio metu bus skaitomos nuo Sovietų Sąjungos režimo nukentėjusių
lietuvių
rašytojų kūrinių ištraukos: susirinkusieji išgirs Leono Švedo, Broniaus Krivicko, Antano
Miškinio,
Pranutės Aukštikalnytės-Jokimaitienės ir kitų autorių kūrinius. Šia akcija tikimasi atkreipti
dėmesį į
tai, kad, svarstant Petro Cvirkos paminklo klausimą, būtina prisiminti nuo komunistinio
režimo ir
tiesiogiai nuo šio rašytojo nukentėjusius rašytojus.

„Šiandien kaip niekad svarbu atsigręžti į praeitį ir prisiminti, kodėl esame laisvi.
Diktatūriniai
režimai niekina ir žlugdo ne tik žmonių teisių svarbą, bet ir kultūrinį gyvenimą, cenzūra
apima visus
viešojo gyvenimo aspektus. Dėl to svarbu prisiminti iškilius rašytojus ir jų kūrybą, nepaisant
to, kad
jie dėl kažkokių priežasčių „neįtiko“ sovietinei cenzūrai“, – sakė JKL Vilniaus skyriaus
pirmininkas
Šarūnas Grigonis.

Renginyje kūrinių ištraukas skaitys pakviesti visuomenininkai, istorikai, patys vilniečiai ir
Seimo nariai: Arvydas Anušauskas, Paulė Kuzmickienė bei Vilniaus miesto Tarybos narė
Kamilė
Šeraitė. Kartu su eilėmis bus perskaitytos ir kūrėjų biografijos, jų likimai.


